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Ma: Fórum a tévéberu 

Válaszol Nyers Rezső 
Nyers Rezső, az MSZMP Politikai Bizottságának tagja, 

a Központi Bizottság titkara ma, penteken 20 órakor a te-
levízió Fórum műsorában időszerű gazdaságpolitikai kér-
désekre válaszol. A színhely: az Ikarusz művelődési haza. 
A Fórum telelőnügyelete a szokásosnál korábban, este fél 
hatkor kezdődik. A fővárosban a 496-900, 409-990 és a 
250-000, Győrben a 13-106. 13-485, Miskolcon a 35-510 és 
a 37-573, Pécsett pedig a 10-666 es a 10-879 telefonszámok 
hívhatók 

Á szegedi könyvutcában 

Acs S. S á n d o r fe lvé te le 
A szegedi könyvutcában játékmackó díszíti a Mici-Mackó 
könyvcspavilont, amelyben gyermekkönyvek és ifjúsági re-
gények várják az ifjú olvasókat. A Mici-Mackó ház a fel-
nőttek tetszését is megnytrtr, s szívesen válogatnak a sok-

féle gyermekkönyv között 

DR. TIMAR MATYAS 
FOGADTA 
DR OSKAR WE1HST 

Dr Timár Mátyás, a Mi-

erdészeti miniszterét. A z ér-
mecserén részt vett dr. Di-
mény Imre mezőgazdasagi-
es élelmezesügyi miniszter, deltségének 

Mindig fájdalmas a hír a re-
pülőgép-szerencsétlenségekről, 
legyen az északi vagy déli. 

nyugati vagy keleti ország gépma-
dara. Az egyik legutóbbi: alacsony 
magasságban, a Párizs melletti Le 
Burget-i repülőtér közelében, be-
mutató felszállás közben lezuhant 
és darabokra roppant a világszerte 
csodált konstrukció, a TÜ—144-es:a 
gép hat lőnyi személyzete életét 
vesztette. Bánat és szomorúság ki-
sérte ezt a légi tragédiát is, mint 
általában valamennyit. 

Most, a TU—144-es Le Burget-i 
szerencsétlenségének vizsgálatakor a 
redakcióba a -"világ minden részéből 
jövő hírsokaság között érkezett a 
francia szakértők véleménye is. 
Ezekből néhány mondat mellbe lö-
ki az embert. A francia repülőgép-
gyáros, a nemzetközi szaktekintély. 
Marcel Dassault nyilatkozata: „A 
pilóta megpróbálta elkerülni, hogy a 
repülőgép lakott területre zuhan-
jon . . . Ha a repülőtér megfelelő 
nagyságú lett volna, a gép szeren-
csésen földet érhetett volna " 

A UPI amerikai hírügynökség 
francia szakértői körök megállapítá-
sát közölte: „Lehetséges, hogy Mi-
hail Kozlov. a szovjet gép pilótája 
feláldozta saját és társai életét, 
hogy ne a közönség közelében kell-

LEBURGET... 
jen kényszerleszállást végrehajta-
nia." (A szovjet gép Le Burget-i be-
mutatóját körülbelül 300 ezer ember 
figyelte a repülőtér közelében.) 

Mi okozta a bajt? Még nem tud-
ni, reméljük, hogy kiderül. Annyi 
azonban bizonyos: a nyilatkozatok 
— tisztességükben nincs okunk ké-
telkedni — emberi nagyságot tá-
rulkoztatnak elénk. 

. . . Ott az a háromszázezer ember; 
micsoda irtás következik, ha közöt-
tük landol az utasszállító gép. Vér, 
halál, könnyek. Bonyolult az embe-
ri agy,1 a szív. Pillanatok alatt — 
jobban a szupermodern számítógé-
peknél — mutat meg sok mindent. 
S tán ott, a pilótafülkében észlelték 
a hibát. Es Mihail Kozlov döntött „— 
úgy és azért, ahogyan a francia 
szakkörök vélik. A pillanat tört ré-
sze alatt pedig a berepülő pilóta 
búcsúzott: csalódtól, barátoktól . . . 

Közben a világ a Skylab-legény-
ség útját is figyeli. Aggódva, meg 
elismerve a bátorságot, akaratot, tu-

dást. A szerkesztőségbe a telexgé-
pen hír érkezett: Conrad. a Skylab 
parancsnoka űrsétát t e t t . . . 

TU—144. Concord, Skylab . . . Ve-
lük együtt máris Gagarin mosoly-
gós. nyílt arca villan föl. A tudo-
mányért, az ismeretlen megismeré-
séért küzdött, elsőként a kozmosz-
ban. Nincs az élők között. Meg az 
űrrepülésre készülő amerikai aszt-
ronauták, akik még a Földön, a 
próbakabinban égtek halálra. És 
mcst megint temetnek, a TU—144-es 
hatfőnyi személyzetét. Egy. gép le-
zuhant. vége. A levegő uralása, a 
tudományos előrelépés szándéka 
azonban nem lett *szárnyaszegett. 
Biztos, hogy új pilótákkal másik 
óriás madár emelkedik a felhők fö-
lé A légtér, a kozmosz hőseit, út-
törőit. a szárnyalást újabb bátrak 
követik, vállalva és ismerve a. ve-
szélyeket is. Fölfelé törnek! 

.. Este 10 óra, Megint hírek: to-
vább vizsgálják a Le Burget-i ka-
tasztrófa körülményeit. 

Morvay Sándor 

SIKERES KOSZORÜZAS 
KÓRUS- LID1CE EMLÉKMŰVÉNÉL 
SZEREPLÉS a Hazafias Népfront ós 

A jugoszláviai Celjében a KISZ városi bizottsága Li-
nemzetközi ifjúsági kórus-dice elpusztulásának 31. év-
fesztiválon vett részt június fordulóján, ma, pénteken 
1-től 5-ig a Tömörkény gim- délelőtt 11 órakor koszorú-
názium és művészeti szak- zási ünnepséget rendez Sze-
középiskola kórusa. A teg- geden, a Móra-parkban le-
nap hazaérkezett énekkar őt vő emlékműnél, 
koncertet adott .Jugoszlávia- LOPOTT 
ban. A közönség és a szak- A PORTÁS 
zsűri véleménye szerint a Büntetőeljárást indított a 
résztvevő holland, francia, Szeged városi és járási rend-
jugoszláv, bolgár, román kó- őrkapitányság Balogh Jó-
rusok között a legkiemelke- 'zsef 34 éves, Algyő, Alkot-
dőbb teljesítményt a verse- mány utca 29. szám alatti 
nyen kívül bemutatkozó sze- lakos, a DÉLÉP portása el-
gedi enekkar nyújtotta. A sí- len. A vállalattól Balogh két 
kert arató 45-tagú kórust mázsa használt hulladékfa-
dr. Mihalka György kar- anyagot vásárolt, amit annak 
nagy vezette, zongorán kí- rendje és módja szerint be 
sért Deák Tibor és Szabó is fizetett. Ennek elszállítá-
Orsolya, az iskola művész- sakor azonban különböző 
tanárai. 

fRÓVENDÉG 
SZATYMAZON 

Szatymazi olvasóival talál 
kőzik ma. pénteken este ügyészségnek. 
Mocsár Gábor szegedi író. „ . _ . . s i c v M T 
Az író-olvasó találkozó este KIZARTA ANY.MAT 
7 orakor kezdődik a művelő-
dési házban. 

F.LÖADAS 
AUTÓSOKNAK 

Ma. pénteken este 7 óra-
kor a Postás Művelődési 
Otthonban (József Attila su-

nisztertanacs elnókhel.vet- gárút 43.). a Magyar Autó-
tese csütörtökön hivatala- k iub szegedi csoportja ren-
ban fogadta dr. Oskar dezésében Mi a teendő kül-
Weihst, az Osztrák Köztár- földi utazas és egyéni túra 
sasag földművelésügyi és előkészítésekor címmel Var 

ga Ferenc közlekedési mér-
nök és-'Hofímann György, a 
Coopturist szegedi, kiren-

vezetője 1 tárt 

Abszolút 
tájékozottság 

Rómában egy ameri-
kai turista megszólít 
egy férfit az utcán: 

— Meg tudná mon-
dom. hol találom meg 
a Laokoon-csoportot? 

— Shjnos nem tudom, 
én másik turistacso-
porttal érkeztem — 
hangzik a keszseges vá-
lasz. 

valamint dr. Friedrich Fro- előadást. A belépés dí-jmen-
lichsthal, Ausztria buda- teg. 
pesti nagykövete. 

Természetvédelmi diákszakkör 

NEMZETKÖZI 
BÁBFESZTIVÁL 

Pécsett harmadszor ren-
dezik meg az idén — szep-
tember 26. es 30. közöli •— a 
nemzetközi bábfesztivált, A 
Bábművészek . Nemzetközi 

Szegeden a Radnóti Mik- vek szerint a tamriök már a 
lés Gimnáziumban jött lét- nyári szünidőben megkezdik HÁZGYÁRAK 

LENGYELORSZÁGIBAN 
Tizenegy házgyár épül je-

lenleg Lengyelországban, 
hogy biztosítsák az ötéves 
terv hagy lakásépítési prog- gitségével bekapcsolódnak a mint például az Asotthalom 
ramjának megvalósítását, megye természeti értékeinek határában levő természetes 
1971 75 között ugyanis 1 tanulmányozásába, feltárása- úton megtelepült fehérnyár-

Szóvetsége védnöksége alati millió 85 ezer ú j lakást kell ba és egyben szélesebb kö- erdő. a fehér-tói rezervátum, 
minden második évben a átadni rendeltetésének. rű megismertetesétoe. A ter- a . Pusztaszer melletti Szikes 
Mecsekaljáp 'talalkoznák 
Európa legjobb felnőtt báb-
színházai, bábegyüttesei. Az 
idén tíz ország bábművészei 
adnak vendégjátékot Be-
esett. 

KISKERTEKET 
SORSOLTAK 

Közlekedési balesetek 
Ittasan vezetett munkagé- egy W ezer forint. Az ögy-

pet, amellyel arokba borult ben vizsgálat indult. 
Kiskundorozsma és Zsombó 
között Asztalos Ernő Kis-
kundorozsma, 
dűlő 4. szám 

Átkelőhelyen gyalogost 
ütött el személygépkocsijá- f a ikról szakköri dolgozatot. 

Rozsalapos- val Szegeden, a Párizsi kör-
alatti lakos, út es a Mikszáth Kálmán 

Asztalos megsérült, az ügy- utca kereszteződésében Mili-
A közelmúltban ismét so- ben a vizsgálat folyik. vojevics Alekszander jugo-

kan jelentkeztek azzal az Személygépkocsival közle- szláv állampolgár. A gyalo-
igénnyel, hogy kiskertet kedve kanyarodás közben gost, Simon Anna, Kiskun-
akarnak vásárolni. 'A Baktó- nem adott elsőbbséget Sze- dorozsma, Siha-dűlő 13. 
ban kialakított parcelláknak geden, Tarjánban, a 102-es szám alatti lakost súlyos sé-
169, az újszegedieknek 847 épület előtt Tóth Ferenc, rúléssel szállították a men-
igénylője akadt. A szeren- Tarján 33. épület. D lépcső- tők kórházba 
esés tulajdonosok kijelölésé- ház alatti lakos, és összeüt-
ről és a telkek sorsolásáról között az ugyancsak sze-
e célra létrehozott bizottság mélygépkocsit vezető Mar- nak szaladt Szegeden, a 
dönte t A városi tanacs a kovics Ödön, Szeged, Guten- Kossuth Lajos sugárúton. A 
Felszabadulás termelöszövet- b e r g u t c a 5 s z a m a i a t t i la- baleset következtében sérü-

A 10-es Volán két teher-

kezettől, az Ifjú Gárdától és k o s s a l 
a városgazdálkodási vállalat-
tól is vett át területeket kis-
kertek kialakításúra. 

Markovicsot súlyos lést szenvedett az egyik ko-
csi utasa A kár több ezer 

Meglepetés 

építési anyagokat is felra-
kott a kocsira, 7 ezer 600 fo-
rint értékben, s azokat ha-
zaszállította. Ügyét vádeme-
lésre hamarosan átadják az 

A LAKÁSBÓL 
Lopás és magánlaksértés 

miatt büntetőeljárást indí-
tott a Szeged városi és já-
rási rendőrkapitányság Kis 
Bus József büntetett elő-
életű, Szeged. Katona Jó-
zsef utca 44. szám alatti la-
kos ellen. A vizsgálat eddigi 
adatai szerint italozó, mun-
kakerülő életmódot folyta-
tott, nevelőanyjától külön-
böző értéktárgyakat lopott el 
a lakásból. Azokat eladta, s 
az értük kapott pénzt elszó-
rakozta. Utóbb nevelőanyját 
kizárta a lakásból, amelybe 
nem engedte be, csak a ha-
tóság közbelépésére. Kiss 
Bús József ügyét vádemelési 
javaslattal hamarosan átad-
ják az ügyészségnek. 

Zeneszerzők — közönség 

re az első természetvédelmi tevékenységüket. Kisebb 
diákszakkör, amelynek tag- csoportokban, mintegy ki-
jai a Csongrád megyei ter- rándulásképpen, ellátogat-
mésaetvédelmi bizottság se- nak olyan védett helyekre, 

Amikor a Somogyi-könyv-
tárban megnyílt a zeneszo-
ba, az ott dolgozók azt 
mondták: „egyik célunk, 
hogy szaporítsuk a zenét 
szeretők számát, muzsikát 
kedvelő és értő közönséget 
neveljünk". A kis szoba az-
óta a zenekedvelők második 
otthonává vált, a könyvtár-
ba járók közül sokan először 
„kipróbálták", aztán lassan-
ként rendszeres látogatói let-
tek. A zeneszoba munkatár-
sai pedig hamar felfedezték 
a továbblépés lehetőségét is. 
Talán az író-olvasó találko-
zók mintájára zeneszerző-
közönség találkozókat szer-
veztek kettős céllal: fiatal 
zeneművészek személyes 
megismerésének lehetőségét 
biztosítják, valamint ritkán, 
vagy egyáltalán nem hallha-
tó zeneművek hallgatását. 

A beszélgetés és zenehall-
gatás közben mindenki egy-

egy kis bibliográfiát kap; 
amelyben a müvek jegyzé-
kén kívül ismertetések van-
nak a zeneszerzők alkotásai-
ról. Ezeket szakfolyóiratok-
ból, újságokból kellene ki-
keresni, de természetesen 
nem mindenki vállalkozhat 
az időigényes, tudatos ér-
deklődést feltételező mun-
kára. Eddig négy ilyen ta-
lálkozót ; bonyolítottak le. A 
tapasztalatok szerint a ven-
dégek műveit később sokan 
keresik, kérik. Durkó Zsolt 
vagy Bozay Attila művei 
például a találkozók óta kü-
lönösen népszerűek a látoga-
tók között. A könyvhét egyik 
eseménye Keszi Imre szege-
di látogatása volt. A Bartók 
Béla művelődési központban 
a zeneszoba közönsége most 
a zenetörténet kiemelkedő 
alakjairól hallott érdekes, 
műzsikával és képiekkel il-
lusztrált előadást. 

Madárfészek a 20. században 

tó. Felkeresik a Maros part-
ján az úgynevezett vetyehá-
ti részen található több mint 
két évszázadosra becsült 
öreg nyárfát. Feljegyzéseket, 
szines diaképeket, készítenek, 

élményeikről, tapasztala-

tanulmányokat írnak. 
Később sor kerülhet arra 

is, hogy diavetítéssel illuszt-
rált előadásokat tartanak az 
iskolákban, ifjúsági szerve-
zetekben. Ily módon éri 
majd el kettős célját a szak-
kör: miközben tagjai bővítik 
ismereteiket, ugyanakkor 
gyarapítják a környezetvé-

Az utóbbi évek megfigye-
lései szerint a technikai for-
radalom a bioszféra hagyo-
mányos életritmusába, szo-
kásaiba is beleszólhat. En-
nek egyik bizonysága a ma-
dárfészek, amit az állat 
nemcsak a .hagyományos" 
nyersanyagból, gallyakból 
állított össze, hanem a sze-
métből „kibányászott" lyuk-
szalagokat is felhasználta a 
fészeképitésbez. Ekként ke-
rült egymással kapcsolatba 
az adatfeldolgozás és a fé-
szeképítés tudománya. 

A madárfészkek alkatré-
szeiként egyre gyakrabban 
fedeznek fel fémhulladéko-
kat, vékony drótszálakat is. 
Ez az „újítás" néha kelle-
metlenségeket is okozhat, 
elektromos zárlatokat., ha a 
madár távvezetéki oszlopít. 
építi a fészkét, ami elég 
gyakori. Mindenesetre a táv-
vezetékek, távközlési rend-
szerek hibaelhárítóinak a jö-
vőben gondolniuk kell a fé-
szeképítés közben elhullatott 
vékony huzalok okozta za-
varlehetőségekre is. 

DELMAGYARORSZÁG 
gépkocsija hátulról egymás- delem, a természetvédelem 

híveinek táborát, azokét, 
akik természeti értékeinket 
nemcsak megcsodálják, ha-
nem féltik, óvják is. A rad-
nótisták követésre méltó 

sérüléssel szállították a men- forint. Az ügyben vizsgálat kezdeményezése megérdemli 
tők korházba. A kár mwit- mdiűt. a támogatást. 

A M a g y a r Szocia l is ta M u n k á s p á r t Szeged vá ros i B i z o t t s á g á n a k n a -
p i l ap j a . — Meg je l en ik hé t fő k ivé te léve l n a p o n t a , h é t k ö z n a p o k o n 

v a s á r n a p o n k é n t 12 o lda lon . — F ő s z e r k e s z t ő : F. Nagy I s tván . — 
Sze rkesz tőség és k i a d ó h i v a t a l : 6740 Szeged . M a g y a r T a n á c s k ö z t á r -
saság ú t j a 10. — T e l e f o n : 13-575. 13-003. — Fele lős k i a d ó : K o v á c s 
Lász ló A l apo t n y o m j a : Szegedi N y o m d a , Szeged, B a j c s y - Z a , 
u. 28. — Index: Kosa — Előfizetési dij egy hónapra 20 lornB. 
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